



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, 31.01. 2008 r.

Jolanta Fedak

DPP-I-700-9/OB/08

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z pismem z dnia 31 grudnia 2007 r., znak BPS/DSK-043-43/07, dotyczącym oświadczenia senatora Janusza Rachonia w sprawie *możliwości wprowadzenia alternatywnych sposobów przekazywania przez płatników 1-procenta podatku dochodowego od osób fizycznych*, prezentuję następujące stanowisko w przedmiotowej sprawie

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2003 Nr 96 poz. 873, z późn. zm.) jest ustawą, która reguluje prowadzenie działalności pożytku publicznego przez organizacje pozarządowe i korzystanie z tej działalności przez organy administracji publicznej w celu wykonywania zadań publicznych, uzyskiwanie przez organizacje pozarządowe statusu organizacji pożytku publicznego, funkcjonowanie organizacji pożytku publicznego oraz sprawowanie nadzoru nad prowadzeniem działalności pożytku publicznego, a także warunki wykonywania świadczeń przez wolontariuszy oraz korzystania z tych świadczeń.

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jedynie ogólnie reguluje uprawnienia organizacji pożytku publicznego do otrzymywania od podatnika podatku dochodowego od osób fizycznych 1 procentu podatku. Natomiast kwestie szczegółowe tj. zasady oraz tryb przekazywania 1 procentu, uregulowano we właściwych przepisach ustawy z

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity Dz. U. 2000r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne(tekst jednolity Dz. U. nr 144, poz. 930 z późn. zm.).

Należy podkreślić, iż przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w art. 27, wskazują na organizacje pożytku publicznego jako beneficjenta mechanizmu 1%. Celem wykorzystania powyższych środków jest działalność pożytku publicznego organizacji pożytku publicznego określona w statucie.

Kwestia dystrybucji kwot 1% podatku naliczonego na szczegółowe cele pozostaje w wyłącznej gestii organizacji pożytku publicznego i powinna odbywać się w zgodzie z przedmiotem działalności organizacji określonym w statucie oraz z przepisami prawa powszechnie obowiązującego. Organizacja pożytku publicznego powinna w toku swojej działalności stosować przepisy zarówno ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jak i przepisy innych ustaw dotyczących jej działalności.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż Ministerstwo Finansów w Komunikacie z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego stwierdza, iż: „... podatnik w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym może również podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ na dystrybucję środków gromadzonych przez organizację pożytku publicznego (np. na konkretny cel). Informację tę podatnik będzie mógł zamieścić w rubryce „Inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem”, znajdującej się bezpośrednio nad wnioskiem (wskazaniem organizacji pożytku publicznego) o przekazanie 1% podatku należnego, odpowiednio w:

poz. 135 – PIT-28,

poz. 311 – PIT-36,

poz. 107 –PIT-36L,

poz. 123 – PIT-37,

poz. 59 – PIT-38.”

Powyższe informacje zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego przez organ podatkowy. Rozwiązanie to może pomóc w dystrybucji wewnętrznej środków na cele szczegółowe.

Podsumowując, obecna regulacja nie odbiera podatnikom wpływu na określenie konkretnego celu, na jaki zostanie przekazany 1% ich podatku dochodowego. Zamierzam

ustawodawcy było uregulowanie omawianego zagadnienia, w sposób umożliwiający organizacjom pożytku publicznego samodzielną ocenę priorytetowych potrzeb podopiecznych danej organizacji.

W związku z powyższym uprzejmie informuję, iż obecne uregulowania stwarzają możliwość wskazania przez podatnika celu szczegółowego przeznaczenia środków z 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego, czemu służyła podnoszona w przedmiotowej interpelacji propozycja alternatywnego sposobu przekazywania 1 procenta.

MINISTER

Jolanta Fedak